



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2303001//2023/CGL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 037/2023 referente à **OBJETO: Contratação de empresa (s) especializada (s) para aquisição de óleos, filtros e peças para maquinários e insumos agrícolas, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altamira/PA e demais Secretarias Municipais subordinadas.**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E SERVICOS PARA VEICULOS LTDA - 03.712.368/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	UNIDADES	CISER	CISER	R\$ 109,90	R\$ 219,80	R\$ 159,77	R\$ 319,54	31,2136 %	R\$ 49,87
Descrição: ARRUELA EXTERNA PARA GRADE ARADORA BALDAN 12 DISCOS										
2	6,00	UNIDADES	CISER	CISER	R\$ 109,90	R\$ 659,40	R\$ 159,77	R\$ 958,62	31,2136 %	R\$ 49,87
Descrição: ARRUELA EXTERNA PARA GRADE ARADORA BALDAN 14 DISCOS										
3	16,00	UNIDADES	CISER	CISER	R\$ 112,80	R\$ 1.804,80	R\$ 164,77	R\$ 2.636,32	31,5409 %	R\$ 51,97
Descrição: ARRUELA EXTERNA PARA GRADE ARADORA BALDAN 16 DISCOS										
4	16,00	UNIDADES	CISER	CISER	R\$ 110,90	R\$ 1.774,40	R\$ 159,77	R\$ 2.556,32	30,5877 %	R\$ 48,87
Descrição: ARRUELA EXTERNA PARA GRADE DE ARRASTO BALDAN 14 DISCOS										
5	4,00	UNIDADES	CISER	CISER	R\$ 110,90	R\$ 443,60	R\$ 159,00	R\$ 636,00	30,2515 %	R\$ 48,10
Descrição: ARRUELA LISA ZINCADA PARA GRADE ARADORA BALDAN 12 DISCOS										
6	8,00	UNIDADES	CISER	CISER	R\$ 110,90	R\$ 887,20	R\$ 161,20	R\$ 1.289,60	31,2034 %	R\$ 50,30
Descrição: ARRUELA LISA ZINCADA PARA GRADE ARADORA BALDAN 14 DISCOS										
7	16,00	UNIDADES	CISER	CISER	R\$ 118,44	R\$ 1.895,04	R\$ 173,00	R\$ 2.768,00	31,5375 %	R\$ 54,56
Descrição: ARRUELA LISA ZINCADA PARA GRADE ARADORA BALDAN 16 DISCOS										
8	16,00	UNIDADES	CISER	CISER	R\$ 97,75	R\$ 1.564,00	R\$ 144,00	R\$ 2.304,00	32,1180 %	R\$ 46,25
Descrição: ARRUELA LISA ZINCADA PARA GRADE DE ARRASTO BALDAN 14 DISCOS										
10	1,00	UNIDADE	DUREX	DUREX	R\$ 607,99	R\$ 607,99	R\$ 924,00	R\$ 924,00	34,2002 %	R\$ 316,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BATERIA DE 100 AMPERES PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX										
11	1,00	UNIDADE	DUREX	DUREX	R\$ 607,00	R\$ 607,00	R\$ 924,00	R\$ 924,00	34,3073 %	R\$ 317,00
Descrição: BATERIA DE 100 AMPERES PARA TRATOR NEW HOLLAND H7630										
12	2,00	UNIDADES	DUREX	DUREX	R\$ 607,00	R\$ 1.214,00	R\$ 924,00	R\$ 1.848,00	34,3073 %	R\$ 317,00
Descrição: BATERIA DE 100 AMPERES PARA TRATOR NEW HOLLAND TT 4										
13	1,00	UNIDADE	DUREX	DUREX	R\$ 607,00	R\$ 607,00	R\$ 924,00	R\$ 924,00	34,3073 %	R\$ 317,00
Descrição: BATERIA DE 100 AMPERES PARA TRATOR NEW HOLLAND TT 4.75										
14	1,00	UNIDADE	DUREX	DUREX	R\$ 607,00	R\$ 607,00	R\$ 924,00	R\$ 924,00	34,3073 %	R\$ 317,00
Descrição: BATERIA DE 100 AMPERES PARA TRATOR VALTRA 785										
15	1,00	UNIDADE	DUREX	DUREX	R\$ 607,00	R\$ 607,00	R\$ 924,00	R\$ 924,00	34,3073 %	R\$ 317,00
Descrição: BATERIA DE 100 AMPERES PARA TRATOR YANMAR SOLIS 75										
18	1,00	UNIDADE	BOSCH	BOSCH	R\$ 1.756,00	R\$ 1.756,00	R\$ 2.668,69	R\$ 2.668,69	34,1999 %	R\$ 912,69
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA PARA TRATOR NEW HOLLAND TT 4										
19	1,00	UNIDADE	BOSCH	BOSCH	R\$ 1.824,50	R\$ 1.824,50	R\$ 2.668,69	R\$ 2.668,69	31,6331 %	R\$ 844,19
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA PARA TRATOR NEW HOLLAND TT 4.75										
21	1,00	UNIDADE	BOSCH	BOSCH	R\$ 2.288,90	R\$ 2.288,90	R\$ 3.560,25	R\$ 3.560,25	35,7095 %	R\$ 1.271,35
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA PARA TRATOR YANMAR SOLIS 75										
22	2,00	UNIDADES	CISER	CISER	R\$ 2.820,00	R\$ 5.640,00	R\$ 3.550,00	R\$ 7.100,00	20,5633 %	R\$ 730,00
Descrição: CARDAM COM DISCOS DE EMBREAGEM DE PROTEÇÃO PARA ROÇADEIRA KLR IMPLEMENTOS MODELO RM 180										
25	12,00	UNIDADES	METISA	METISA	R\$ 470,00	R\$ 5.640,00	R\$ 615,32	R\$ 7.383,84	23,6169 %	R\$ 145,32
Descrição: DISCO DE GRADE RECORTADO PARA GRADE ARADORA BALDAN 14 DISCOS										
26	40,00	UNIDADES	METISA	METISA	R\$ 470,00	R\$ 18.800,00	R\$ 620,27	R\$ 24.810,80	24,2265 %	R\$ 150,27
Descrição: DISCO DE GRADE RECORTADO PARA GRADE ARADORA BALDAN 16 DISCOS										
27	40,00	UNIDADES	METISA	METISA	R\$ 423,00	R\$ 16.920,00	R\$ 570,00	R\$ 22.800,00	25,7894 %	R\$ 147,00
Descrição: DISCO DE GRADE RECORTADO PARA GRADE DE ARRASTO BALDAN 14 DISCOS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	4,00	UNIDADES	METISA	METISA	R\$ 235,00	R\$ 940,00	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00	24,1935 %	R\$ 75,00
Descrição: FACÃO PARA ROÇADEIRA KLR IMPLEMENTOS MODELO RM 180										
36	4,00	UNIDADES	WEGA	WEGA	R\$ 182,00	R\$ 728,00	R\$ 277,00	R\$ 1.108,00	34,2960 %	R\$ 95,00
Descrição: FILTRO DE AR- CONDICIONADO (EXTERNO) PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX										
37	4,00	UNIDADES	WEGA	WEGA	R\$ 167,00	R\$ 668,00	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00	34,5098 %	R\$ 88,00
Descrição: FILTRO DE AR- CONDICIONADO (INTERNO) PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX										
41	3,00	UNIDADES	WEGA	WEGA	R\$ 129,70	R\$ 389,10	R\$ 219,00	R\$ 657,00	40,7762 %	R\$ 89,30
Descrição: FILTRO DIESEL COMPATÍVEL COM CAMINHÃO CAÇAMBA 31-280 – Marca: Volkswagen										
43	4,00	UNIDADES	WEGA	WEGA	R\$ 206,80	R\$ 827,20	R\$ 314,30	R\$ 1.257,20	34,2029 %	R\$ 107,50
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX										
44	4,00	UNIDADES	WEGA	WEGA	R\$ 260,50	R\$ 1.042,00	R\$ 396,00	R\$ 1.584,00	34,2171 %	R\$ 135,50
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO PARA TRATOR NEW HOLLAND H7630										
45	8,00	UNIDADES	WEGA	WEGA	R\$ 162,50	R\$ 1.300,00	R\$ 247,00	R\$ 1.976,00	34,2105 %	R\$ 84,50
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO PARA TRATOR NEW HOLLAND TT 4										
46	4,00	UNIDADES	WEGA	WEGA	R\$ 235,00	R\$ 940,00	R\$ 334,00	R\$ 1.336,00	29,6407 %	R\$ 99,00
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO PARA TRATOR NEW HOLLAND TT 4.75										
60	2,00	UNIDADES	WEGA	WEGA	R\$ 832,00	R\$ 1.664,00	R\$ 1.279,00	R\$ 2.558,00	34,9491 %	R\$ 447,00
Descrição: FILTROS DE TRANSMISSÃO (UST 9360) COMPATÍVEL COM TRATOR DE ESTEIRA D-51 – MARCA: KOMAT'SU										
61	2,00	UNIDADES	WEGA	WEGA	R\$ 423,00	R\$ 846,00	R\$ 685,00	R\$ 1.370,00	38,2481 %	R\$ 262,00
Descrição: FILTROS HIDRAULICOS (P50 23 82) COMPATÍVEL COM TRATO DE ESTEIRA D-51 – MARCA: KOMAT'SU										
62	4,00	UNIDADES	DULUB	DULUB	R\$ 267,90	R\$ 1.071,60	R\$ 439,00	R\$ 1.756,00	38,9749 %	R\$ 171,10
Descrição: GRAXA PARA CHASSIS (20KG)										
66	24,00	UNIDADES	DURO MARK	DURO MARK	R\$ 351,50	R\$ 8.436,00	R\$ 885,00	R\$ 21.240,00	60,2824 %	R\$ 533,50
Descrição: MANCAL A GRAXA (ÓLEO) PARA GRADE DE ARRASTO BALDAN 14 DISCOS										
86	3,00	UNIDADES	DULUB	DULUB	R\$ 644,80	R\$ 1.934,40	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00	34,2040 %	R\$ 335,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AP HP4620 - (20 LITROS)										
99	2,00	UNIDADES	MINUSA	MINUSA	R\$ 1.987,00	R\$ 3.974,00	R\$ 3.215,00	R\$ 6.430,00	38,1959 %	R\$ 1.228,00
Descrição: ROLETE INFERIOR DA ESTEIRA COMPATÍVEL COM TRATOR DE ESTEIRA D-51 – MARCA: KOMAT´SU										
100	2,00	UNIDADES	MINUSA	MINUSA	R\$ 1.514,00	R\$ 3.028,00	R\$ 2.451,00	R\$ 4.902,00	38,2292 %	R\$ 937,00
Descrição: ROLETE SUPERIOR DA ESTEIRA COMPATÍVEL COM TRATO DE ESTEIRA D-51 – MARCA: KOMAT´SU										
101	1,00	UNIDADE	KOMATSU	KOMATSU	R\$ 524,50	R\$ 524,50	R\$ 850,00	R\$ 850,00	38,2941 %	R\$ 325,50
Descrição: SENSOR DE PRESSÃO HIDRÁULICA COMPATÍVEL COM TRATO DE ESTEIRA D-51 – MARCA: KOMAT´SU										
102	16,00	UNIDADES	CARELI	CARELI	R\$ 172,00	R\$ 2.752,00	R\$ 280,00	R\$ 4.480,00	38,5714 %	R\$ 108,00
Descrição: SEPARADOR DE DISCO PARA GRADE ARADORA BALDAN 12 DISCOS										
103	20,00	UNIDADES	CARELI	CARELI	R\$ 196,40	R\$ 3.928,00	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	38,6250 %	R\$ 123,60
Descrição: SEPARADOR DE DISCO PARA GRADE ARADORA BALDAN 14 DISCOS										
104	24,00	UNIDADES	CARELI	CARELI	R\$ 212,00	R\$ 5.088,00	R\$ 345,00	R\$ 8.280,00	38,5507 %	R\$ 133,00
Descrição: SEPARADOR DE DISCO PARA GRADE ARADORA BALDAN 16 DISCOS										
105	24,00	UNIDADES	CARELI	CARELI	R\$ 172,00	R\$ 4.128,00	R\$ 280,00	R\$ 6.720,00	38,5714 %	R\$ 108,00
Descrição: SEPARADOR DE DISCO PARA GRADE DE ARRASTO BALDAN 14 DISCOS										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	34,5828 %	R\$ 58.456,44
							R\$ 110.576,43	R\$ 169.032,87		

Fornecedor : GONÇALVES & DIAS LTDA - 07.868.912/0008-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	3,00	UNIDADES	X1 MAX	SAE90	R\$ 485,00	R\$ 1.455,00	R\$ 874,00	R\$ 2.622,00	44,5080 %	R\$ 389,00
Descrição: BALDE DE OLÉO SAE 90W COMPATÍVEL COM TRATOR DE ESTEIRA D-51 – MARCA: KOMAT´SU. BALDE DE 20 LITROS										
29	4,00	UNIDADES	TECFIL	FC	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 219,00	R\$ 876,00	54,7945 %	R\$ 120,00
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PARA TRATOR NEW HOLLAND H7630										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	8,00	UNIDADES	TECFIL	FC	R\$ 99,00	R\$ 792,00	R\$ 210,25	R\$ 1.682,00	52,9131 %	R\$ 111,25
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PARA TRATOR NEW HOLLAND TT 4										
31	4,00	UNIDADES	TECFIL	F COMB	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00	45,0000 %	R\$ 81,00
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PARA TRATOR NEW HOLLAND TT 4.75										
32	4,00	UNIDADES	ETCFIL	F COMB	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 189,00	R\$ 756,00	47,6190 %	R\$ 90,00
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PARA TRATOR VALTRA 785										
33	12,00	UNIDADES	TECFIL	F COMB	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	45,0000 %	R\$ 81,00
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PARA TRATOR YANMAR SOLIS 75										
35	3,00	UNIDADES	TEFIL	F AR	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	R\$ 791,00	R\$ 2.373,00	43,1099 %	R\$ 341,00
Descrição: FILTRO DE AR (PRIMARIO E SECUNDARIO) COMPATÍVEL COM TRATOR DE ESTEIRA D-51 – MARCA: KOMAT´SU										
38	3,00	UNIDADES	TECFIL	F AR	R\$ 199,00	R\$ 597,00	R\$ 366,50	R\$ 1.099,50	45,7025 %	R\$ 167,50
Descrição: FILTRO DE AR DO MOTOR COMPATÍVEL COM CAMINHÃO CAÇAMBA 31-280 – Marca: Volkswagen										
39	6,00	UNIDADES	TECFIL	F AR	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00	R\$ 430,00	R\$ 2.580,00	43,0232 %	R\$ 185,00
Descrição: FILTRO DE AR DO MOTOR COMPATÍVEL COM TRATOR DE ESTEIRA D-51 – MARCA: KOMAT´SU										
40	3,00	UNIDADES	TECFIL	F MOT	R\$ 175,00	R\$ 525,00	R\$ 298,00	R\$ 894,00	41,2751 %	R\$ 123,00
Descrição: FILTRO DE MOTOR COMPATÍVEL COM CAMINHÃO CAÇAMBA 31-280 – Marca: Volkswagen										
42	6,00	UNIDADES	TECFIL	F DI	R\$ 99,00	R\$ 594,00	R\$ 383,00	R\$ 2.298,00	74,1514 %	R\$ 284,00
Descrição: FILTRO DIESEL COMPATÍVEL COM TRATOR DE ESTEIRA D-51 – MARCA: KOMAT´SU.										
47	4,00	UNIDADES	TECFIL	F H	R\$ 160,00	R\$ 640,00	R\$ 247,00	R\$ 988,00	35,2226 %	R\$ 87,00
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO PARA TRATOR VALTRA 785										
48	12,00	UNIDADES	TECFIL	F H	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00	R\$ 263,00	R\$ 3.156,00	62,3574 %	R\$ 164,00
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO PARA TRATOR YANMAR SOLIS 75										
49	6,00	UNIDADES	TECFIL	F COM	R\$ 99,00	R\$ 594,00	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00	46,4864 %	R\$ 86,00
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE COMPATÍVEL COM CAMINHÃO CAÇAMBA 31-280 – Marca: Volkswagen										
50	6,00	UNIDADES	TECFIL	F LUB	R\$ 99,00	R\$ 594,00	R\$ 193,50	R\$ 1.161,00	48,8372 %	R\$ 94,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE COMPATÍVEL COM TRATOR DE ESTEIRA D-51 – MARCA: KOMAT'SU										
51	4,00	UNIDADES	TECFIL	F LUB	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 235,50	R\$ 942,00	57,9617 %	R\$ 136,50
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX										
53	4,00	UNIDADES	TECFIL	F LUB	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 202,00	R\$ 808,00	50,9900 %	R\$ 103,00
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA TRATOR NEW HOLLAND H7630										
56	4,00	UNIDADES	TECFIL	F LUB	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	61,9230 %	R\$ 161,00
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA TRATOR VALTRA 785										
57	12,00	UNIDADES	TECFIL	F LUB	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00	40,0000 %	R\$ 66,00
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA TRATOR YANMAR SOLIS 75										
74	41,00	UNIDADES	PANTER	15W40	R\$ 399,00	R\$ 16.359,00	R\$ 830,00	R\$ 34.030,00	51,9277 %	R\$ 431,00
Descrição: ÓLEO 15W40 MOTOR COMPATÍVEL COM CAMINHÃO CAÇAMBA 31-280 – Marca: Volkswagen. Balde de 20 litros										
75	41,00	UNIDADES	PANTER	15W40	R\$ 499,00	R\$ 20.459,00	R\$ 860,00	R\$ 35.260,00	41,9767 %	R\$ 361,00
Descrição: ÓLEO 15W40 MOTOR COMPATÍVEL COM TRATOR DE ESTEIRA D-51 – MARCA: KOMAT'SU. Balde de 20 litros										
77	5,00	UNIDADES	EXTRON	DT	R\$ 19,00	R\$ 95,00	R\$ 37,76	R\$ 188,80	49,6822 %	R\$ 18,76
Descrição: ÓLEO 20W50 4 TEMPOS PARA TRATOR CORTADOR DE GRAMA TS138L HUSQVARNA, EMBALAGEM DE 1 LITRO										
78	2,00	UNIDADES	PANTER	ATF	R\$ 409,00	R\$ 818,00	R\$ 698,00	R\$ 1.396,00	41,4040 %	R\$ 289,00
Descrição: ÓLEO ATF COMPATÍVEL COM CAMINHÃO CAÇAMBA 31-280 – Marca: Volkswagen. Balde de 20litros										
79	2,00	UNIDADES	PANTER	ATF	R\$ 499,00	R\$ 998,00	R\$ 853,61	R\$ 1.707,22	41,5423 %	R\$ 354,61
Descrição: ÓLEO ATF COMPATÍVEL COM TRATOR DE ESTEIRA D-51 – MARCA: KOMAT'SU. Balde de 20 litros										
80	10,00	UNIDADES	PANTER	15W40	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00	R\$ 679,28	R\$ 6.792,80	41,2613 %	R\$ 280,28
Descrição: ÓLEO HIDRAULICO 15W40 DH COMPATÍVEL COM CAMINHÃO CAÇAMBA 31-280 – Marca: Volkswagen. Balde de 20 litros										
81	5,00	UNIDADES	X1MAXX	140	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	R\$ 778,00	R\$ 3.890,00	42,1593 %	R\$ 328,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 140 - (20 LITROS)										
82	20,00	UNIDADES	PANTER	15W40	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 688,88	R\$ 13.777,60	34,6765 %	R\$ 238,88
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W - 40 - (20 LITROS)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
84	10,00	UNIDADES	PANTER	68	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00	R\$ 582,50	R\$ 5.825,00	46,7811 %	R\$ 272,50
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 68 - (20 LITROS)										
85	5,00	UNIDADES	X1MAXX	90	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00	R\$ 922,50	R\$ 4.612,50	45,9078 %	R\$ 423,50
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 90 - (20 LITROS)										
87	3,00	UNIDADES	X1MAXX	85W140	R\$ 610,00	R\$ 1.830,00	R\$ 1.090,00	R\$ 3.270,00	44,0366 %	R\$ 480,00
Descrição: ÓLÉO SAE 85 W140 DIFERENCIAL COMPATÍVEL COM CAMINHÃO CAÇAMBA 31-280 – Marca: Volkswagen. Balde de 20 litros										
88	3,00	UNIDADES	X1MAXX	85W140	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	R\$ 1.090,00	R\$ 3.270,00	40,3669 %	R\$ 440,00
Descrição: OLÉO SAE 85 W140 DIFERENCIAL COMPATÍVEL COM TRATOR DE ESTEIRA D-51 – MARCA: KOMAT'SU. Balde de 20 litros										
89	3,00	UNIDADES	X1MAXXX	90W	R\$ 599,00	R\$ 1.797,00	R\$ 1.035,00	R\$ 3.105,00	42,1256 %	R\$ 436,00
Descrição: OLÉO SAE 90W ENGRENAGEM COMPATÍVEL COM CAMINHÃO CAÇAMBA 31-280 – Marca: Volkswagen. Balde de 20 litros										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		45,5545 %	R\$ 66.678,42
R\$ 79.692,00							R\$ 146.370,42			

Fornecedor : LAZARINI & AZEVEDO LTDA - 18.142.954/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	1,00	UNIDADE	ANROI	ANROI	R\$ 4.540,00	R\$ 4.540,00	R\$ 5.680,80	R\$ 5.680,80	20,0816 %	R\$ 1.140,80
Descrição: BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX										
17	1,00	UNIDADE	INDISA	INDISA	R\$ 2.130,00	R\$ 2.130,00	R\$ 2.668,69	R\$ 2.668,69	20,1855 %	R\$ 538,69
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA PARA TRATOR NEW HOLLAND H7630										
20	1,00	UNIDADE	INDISA	INDISA	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00	21,0526 %	R\$ 480,00
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA PARA TRATOR VALTRA 785										
23	20,00	UNIDADES	ITR	ITR	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	23,4693 %	R\$ 23,00
Descrição: DENTES CENTRAL C/ PARAFUSO E PORCA PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX										
24	8,00	UNIDADES	METISA	METISA	R\$ 466,00	R\$ 3.728,00	R\$ 575,00	R\$ 4.600,00	18,9565 %	R\$ 109,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: DISCO DE GRADE RECORTADO PARA GRADE ARADORA BALDAN 12 DISCOS											
52	2,00	UNIDADES	WEGA	WEGA	R\$ 173,00	R\$ 346,00	R\$ 218,00	R\$ 436,00	20,6422 %	R\$ 45,00	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA TRATOR DE CORTADOR DE GRAMA COMPATIVEL COM MODELO TS138L HUSQVARNA.											
54	8,00	UNIDADES	WEGA	WEGA	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00	R\$ 207,50	R\$ 1.660,00	22,8915 %	R\$ 47,50	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA TRATOR NEW HOLLAND TT 4											
55	4,00	UNIDADES	WEGA	WEGA	R\$ 160,00	R\$ 640,00	R\$ 207,50	R\$ 830,00	22,8915 %	R\$ 47,50	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA TRATOR NEW HOLLAND TT 4.75											
58	6,00	UNIDADES	WEGA	WEGA	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00	R\$ 263,50	R\$ 1.581,00	25,9962 %	R\$ 68,50	
Descrição: FILTRO RACOR DIESEL COMPATÍVEL COM CAMINHÃO CAÇAMBA 31-280 – Marca: Volkswagem											
59	6,00	UNIDADES	WEGA	WEGA	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00	20,5882 %	R\$ 70,00	
Descrição: FILTRO RACOR DIESEL COMPATÍVEL COM TRATOR DE ESTEIRA D-51 – MARCA: KOMAT´SU											
76	60,00	UNIDADES	STHIL	STHIL	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00	20,8333 %	R\$ 10,00	
Descrição: OLEO 2 TEMPOS PARA ROÇADEIRA MODELO STIHL FS 220, EMBALAGEM DE 500 ML											
83	5,00	UNIDADES	TEXACO	TEXACO	R\$ 798,00	R\$ 3.990,00	R\$ 1.085,00	R\$ 5.425,00	26,4516 %	R\$ 287,00	
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 20W - 30 - (20 LITROS)											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	21,9012 %	R\$ 7.017,49
								R\$ 25.024,00	R\$ 32.041,49		

Fornecedor : MS LUBRIFICANTES AUTOPECAS E SERVICOS LTDA - 14.077.752/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
34	8,00	UNIDADES	TECFIL	JCB 3CX	R\$ 271,60	R\$ 2.172,80	R\$ 388,00	R\$ 3.104,00	30,0000 %	R\$ 116,40	
Descrição: FILTRO DE AR (MOTOR) PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	30,0000 %	R\$ 931,20
								R\$ 2.172,80	R\$ 3.104,00		

Fornecedor : HX HIDRAULICA XINGU LTDA - 34.044.540/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
63	8,00	UNIDADES	SUPRI	SUPRI	R\$ 735,00	R\$ 5.880,00	R\$ 1.050,00	R\$ 8.400,00	30,0000 %	R\$ 315,00
Descrição: MANCAL A GRAXA (ÓLEO) PARA GRADE ARADORA BALDAN 12 DISCOS										
64	8,00	UNIDADES	SUPRI	SUPRI	R\$ 693,00	R\$ 5.544,00	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00	30,0000 %	R\$ 297,00
Descrição: MANCAL A GRAXA (ÓLEO) PARA GRADE ARADORA BALDAN 14 DISCOS										
65	24,00	UNIDADES	SUPRI	SUPRI	R\$ 655,90	R\$ 15.741,60	R\$ 937,00	R\$ 22.488,00	30,0000 %	R\$ 281,10
Descrição: MANCAL A GRAXA (ÓLEO) PARA GRADE ARADORA BALDAN 16 DISCOS										
67	16,00	METROS	COLPI	COLPI	R\$ 294,00	R\$ 4.704,00	R\$ 420,00	R\$ 6.720,00	30,0000 %	R\$ 126,00
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA COMPATÍVEL COM TRATOR DE ESTEIRA D-51 – MARCA: KOMAT´SU										
68	10,00	METRO	COLPI	COLPI	R\$ 318,15	R\$ 3.181,50	R\$ 454,50	R\$ 4.545,00	30,0000 %	R\$ 136,35
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX										
69	10,00	METRO	COLPI	COLPI	R\$ 271,60	R\$ 2.716,00	R\$ 388,00	R\$ 3.880,00	30,0000 %	R\$ 116,40
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA PARA TRATOR NEW HOLLAND H7630										
70	10,00	METRO	COLPI	COLPI	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	30,0000 %	R\$ 105,00
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA PARA TRATOR NEW HOLLAND TT 4										
71	10,00	METRO	COLPI	COLPI	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	30,0000 %	R\$ 105,00
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA PARA TRATOR NEW HOLLAND TT 4.75										
72	10,00	METRO	COLPI	COLPI	R\$ 199,50	R\$ 1.995,00	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00	30,0000 %	R\$ 85,50
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA PARA TRATOR VALTRA 785										
73	10,00	METRO	COLPI	COLPI	R\$ 199,50	R\$ 1.995,00	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00	30,0000 %	R\$ 85,50
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA PARA TRATOR YANMAR SOLIS 75										
90	20,00	UNIDADES	SUPRI	SUPRI	R\$ 33,60	R\$ 672,00	R\$ 48,00	R\$ 960,00	30,0000 %	R\$ 14,40
Descrição: PARAFUSO DE MANCAL PARA GRADE ARADORA BALDAN 12 DISCOS										
91	20,00	UNIDADES	SUPRI	SUPRI	R\$ 35,35	R\$ 707,00	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00	30,0000 %	R\$ 15,15
Descrição: PARAFUSO DE MANCAL PARA GRADE ARADORA BALDAN 14 DISCOS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
92	40,00	UNIDADES	SUPRI	SUPRI	R\$ 30,10	R\$ 1.204,00	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00	30,0000 %	R\$ 12,90
Descrição: PARAFUSO DE MANCAL PARA GRADE ARADORA BALDAN 16 DISCOS										
93	40,00	UNIDADES	SUPRI	SUPRI	R\$ 30,10	R\$ 1.204,00	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00	30,0000 %	R\$ 12,90
Descrição: PARAFUSO DE MANCAL PARA GRADE DE ARRASTO BALDAN 14 DISCOS										
94	8,00	UNIDADES	SUPRI	SUPRI	R\$ 26,60	R\$ 212,80	R\$ 38,00	R\$ 304,00	30,0000 %	R\$ 11,40
Descrição: PARAFUSO PARA ROÇADEIRA KLR IMPLEMENTOS MODELO RM 180										
95	10,00	UNIDADES	SUPRI	SUPRI	R\$ 7,06	R\$ 70,60	R\$ 10,08	R\$ 100,80	29,9603 %	R\$ 3,02
Descrição: PINO GRAXEIRO PARA GRADE ARADORA BALDAN 12 DISCOS										
96	10,00	UNIDADES	SUPRI	SUPRI	R\$ 7,06	R\$ 70,60	R\$ 10,08	R\$ 100,80	29,9603 %	R\$ 3,02
Descrição: PINO GRAXEIRO PARA GRADE ARADORA BALDAN 14 DISCOS										
97	20,00	UNIDADES	SUPRI	SUPRI	R\$ 7,06	R\$ 141,20	R\$ 10,08	R\$ 201,60	29,9603 %	R\$ 3,02
Descrição: PINO GRAXEIRO PARA GRADE ARADORA BALDAN 16 DISCOS										
98	20,00	UNIDADES	SUPRI	SUPRI	R\$ 7,06	R\$ 141,20	R\$ 10,08	R\$ 201,60	29,9603 %	R\$ 3,02
Descrição: PINO GRAXEIRO PARA GRADE DE ARRASTO BALDAN 14 DISCOS										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	29,9996 %	R\$ 21.891,30
						R\$ 51.080,50		R\$ 72.971,80		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 268.545,73	R\$ 423.520,58	36,5920 %	154.974,85

Altamira - Pará, 22 de Agosto de 2023

RODRIGO PINHEIRO MULLER
PREGOEIRO